- 36 Ex his dubitant Doctores. An occidens Episcopum gaudeat Immunitate Ecclesie? Multi dixerunt, quod non gaudet Immunitate Ecclesie, ut Italia de *Immun. Eccles. lib. 1. cap. 5. §. 7.* ubi num. 6. ampliat etiam si renuntiaverit Episcopatus, & num. 5. intelligit, si consecratus fuerit; secus si electus nondum consecratus, sequitur Farinac. de *Immun. Eccles. num. 184.* Alii dixerunt, quod gaudet Immunitate Ecclesie, quia non committit crimen læsæ Majestatis, Farinac. plures citat in *praxi part. 4. quest. 112. num. 130.* Barbosa in *cap. fœlicis num. 47. de pœnis in 6.* Et in nostris terminis post bullam idem Farinac. de *Immun. Eccles. num. 185.* Thomas del Bene de *Immun. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 23. sect. 1. num. 37.* Mihi prima opinio arridet, quam etiam sequitur Mexia de Cabrera in *formul. Immun. Eccles. libr. 1. c. 11. §. 8. à num. 24.* Tum ¶ quia occidens Clericum non gaudet Immunitate Ecclesie, ut dixi decis. 93. hac part. 2. ergo à fortiori gaudere non debet occidens Episcopum, cum atrocissimum crimen committat, & gravissimis pœnis coercendum, ut in *Clement. si quis suadente de pœnis.* Et per Bullam in Cœna Domini, offendens Episcopum punitur pœna *cap. fœlicis, de pœn. in 6.* & sic criminis læsæ Majestatis, Navar. in *manuali cap. 27. num. 67. in secunda declaratione, Farinac. in praxi part. 4. quest. 112. num. 132. & de Immun. Eccles. num. 84. in fine.* Tum quia ¶ Episcopus est Regius Consiliarius, & de Regio Consilio Domini Regis dicitur, ut dixi dec. 28. num. 31. parte prima. Tum, & denique, ¶ quia laicus non gaudet Immunitate Ecclesie in atrocissimis delictis, pro quibus Clericus degradatur, & Curia seculari traditur, Covar. *variar. lib. 2. cap. 20. num. 16.* Farinac. in *praxi part. 1. qu. 28. num. 27.* Castillo decis. 155. num. 3. libr. 2. Gambacurta de *Immun. Eccles. libr. 4. cap. 16. num. 8. & lib. 5. c. 33. num. 5. vers. Præerea, Cutell. de Immun. Eccl. libr. 1. quest. 20. num. 11. & dixi supra decis. 91. num. 7.* Sed Clericus occidens Episcopum degradatur, & Curia seculari traditur, ut tradidi decis. 34. numer. 62. part. 1. Ergo laicus occidens Episcopum non gaudet Immunitate Ecclesie. Ex qua ratione infero contra Dian. *resol. moral. part. 7. tract. 11. resol. 37.* quod regularis occidens Generalem, Provinciale, seu Abbatem non gaudet Immunitate Ecclesie, ex his quæ dixi dec. 34. n. 62. part. 1. & tenet etiam Novar. in *sum. bull. part. 2. de Immun. Eccles. num. 67.*
- 40 In secundo casu an occidens Ministrum Regium inferiorem gaudeat Immunitate Ecclesie? Bobadilla solum remissivè tetigit in *polit. libr. 2. cap. 14. num. 36. in fine.* Sed Carrascus ad *leg. recop. cap. 3. §. 4. num. 9. 10. 11. & 12.* relatis hinc inde opinionibus concludit standum esse consuetudini cujuscunque Provincie, & Regionis, ait tamen, quod ordinariè ab Ecclesia extrahitur. Ratio est, quia occidens Ministrum Regium inferiorem committit crimen læsæ Majestatis, ut infra num. 45.
- 41 Limita 1. ut procedat, in occidente Ministrum Regium inferiorem in odium Principis, vel ut Princeps, Provincia, seu Civitas illo Ministro careat, vel alia causa, ut puta in exercitio sui officii, aut respectu, intuitu, & contemplatione illius, nam tunc non gaudet Immunitate Ecclesie, ut probat, & decisum refert Sesse de *inhibit. cap. 8. §. 4. à n. 55. præcipuè num. 66.* Giurba *conf. 20. n. 9. 10. & 11.* quidquid ipse dicat num. 16. Et juxta hanc sententiam in Cathalonia per Cancellarium Loris, Consultoribus Puig, Ferrero, Fort, & Sabater 12. Septembris 1582. occasione Immunitatis Ecclesie allegatæ in personam Hieronymi Carrer aliàs Vellara, extracti violenter ab Ecclesia Parochiali Sancti Martini termini de Sancta Pau, delati de nece perpetrata icu archibuffi vulgò pedreñal, & qualificatè in personam Francisci Rovira Regii Commissarii suum officium sibi commissum ab Excellentissimo Locumtenente Generali, & Regio Criminali Consilio contra dictum Hieronymum Carrer aliàs Vellata, & alios complices exercentis: fuit decisum dictum Carrer non gaudere Immunitate Ecclesie. Idemque est de ¶ occidente quemcumque officialem in exercitio sui officii, seu intuitu, & contemplatione illius, etiam Juratum, Patiarum, seu Consulem alicujus Civitatis, vel Vil-

læ, qui ad Ecclesiam confugiens non gaudet ejus Immunitate, ut probat, & decisum testatur in casu homicidii Jurati Darorocæ, Sesse de *inhibit. cap. 8. §. 4. à num. 55. signanter num. 66.* Idque multò magis ¶ procedit in occidente in exercitio, seu intuitu, & contemplatione officii Ministrum Regium incautum, nullam præcavendi causam habentem, qui ad Ecclesiam confugiens non gaudet Immunitate Ecclesie, Sesse, & Giurba citati num. 41. Sic fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Loris, Consultoribus Quintana, Puig, Planes, & Sans, 29. Novembris 1577. in causa Immunitatis Ecclesie Michaelis Lifano, Apothacarii Villæ de Reus, extracti ab Ecclesia Divi Jacobi Civitatis Barcinonæ, delati, quod per infidias, & proditoriè homicidium perpetravit icu archibuffi tormentarii, sive pedreñal in personam Jacobi Granada Commissarii Regii. Et per Cancellarium Puigmari, Consultoribus Ramon, Carreres, Aguilò, Vinyola, & Garau 15. Decembris 1627. in facto Immunitatis Ecclesie Francisci de Vilaplana, Domicelli, extracti ab Ecclesia Sancti Guillelmi Villæ Perpiniæ, delati de nece per eum proditoriè perpetrata in personam Joannis Todò Subvicarii Regii, & Bajuli loci de Copons, jactu tormentorum manualium undecima hora noctis, & dum ipse Bajulus custodiebat Jacobum Fiterol loci de Vessiana in compedibus captum, & detentum, quem à manibus dicti Bajuli liberavit. In Regno Valentie ita fuit decisum per Cancellarium Roda 22. August. 1586. contra Joannem Onofrium Sapena, qui Franciscum Montessa Algutziurium proditoriè occidit. Et per eundem Cancellarium Roda 15. Septembris 1589. in casu referendo decis. 97. num. 18. in fine.

Secus in occidente Ministrum Regium inferiorem ex particulari odio, sive ex privata inimicitia, nam tunc gaudet Immunitate Ecclesie, & inde invitus extrahi non potest, Azevedo *leg. 1. num. 9. tit. 22. libr. 8. recop. Carrascus ad leg. recop. cap. 3. §. 4. num. 12. vers. Lo qual en las partes.* Sic in Cathalonia per Cancellarium Agullana, Consultore Benach 20. Aprilis 1606. in causa Immunitatis Ecclesie Petri Rovira Villæ Rotundæ, extracti ab Ecclesia Parochiali Pla, delati de nece perpetrata in personam Petri Carbonell Bajuli Villæ Rotundæ, fuit decisum dictum Rovira gaudere Immunitate Ecclesie. Ratio est, ¶ quia licet occidens Ministrum Regium inferiorem committat crimen læsæ Majestatis, *leg. 1. ff. ad leg. Jul. Majest. Bossius de crimin. læsæ Majestatis, num. 14. & 37. Capic. decis. 130. num. 7. 13. 17. à num. 47. Amat. decis. 1. & 4. Menoch. conf. 99. à num. 79. junctis num. 69. & 70. Decian. tract. crim. lib. 7. cap. 2. num. 4. & 8. & cap. 5. à num. 14. Bajard. ad Clar. §. læsæ Majestatis, num. 2. vers. Septimo, Farinac. in praxi part. 4. quest. 112. à num. 51. & à numer. 136. Diana resol. moral. part. 6. tract. 1. resol. 27. in fine vers. Verum, Thomas del Bene de Immun. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 33. num. 40.* Intelligendum est, si occidatur ¶ Minister Regius inferior, ut Princeps, Provincia, vel Civitas careat illo officiali, aut propter odium, quod habeat adversus Principem, vel alia causa, scilicet in exercitio sui officii, aut respectu, intuitu, & contemplatione illius; secus si Minister Regius inferior fuerit occisus odio particulari, sive ex privata inimicitia, nam tunc non tenetur lege Julia Majestatis, Bossius de *crim. læsæ Majest. num. 14. & 38.* Franchis *decis. 403. num. 11. Capic. decis. 130. numer. 7. 13. 14. & 15. Mastrill. de indulto, cap. 36. num. 12. Roland. conf. 1. à num. 32. libr. 7. Menoch. conf. 99. num. 9. Decian. tractat. crimin. libr. 7. cap. 5. num. 25. 31. & 41. Farinac. in praxi part. 4. quest. 112. num. 58. & à num. 150. benè Bajard. ad Clar. §. læsæ Majest. num. 2. vers. Septimo, Peguera dec. 66. num. 15. tom. 1.*

Sublimita hanc primam limitationem dummodo Regius Minister inferior non occidatur proditoriè, per infidias, vel animo deliberato, nam tali casu illum occidens non gauderet Immunitate Ecclesie, per ea quæ dicam decis. 96. à num. 2.

Limita 2. in occidente Ministrum Regium inferiorem pro defensione suæ personæ, & rerum, ut si Minister Regius fuerit aggressor, & dederit causam rixæ non utendo suo officio, nam tunc gaudet Immunitate Eccle-

- Ecclesie, Azevedo *leg. 1. num. 8. titul. 12. libro 8. recop. Carrasco ad leg. recop. capit. 3. §. 4. num. 8. in fine*, ubi de Regiis Consiliariis, & sub num. 12. ubi de Regio
- 48 *Ministro inferiore*. Ratio est quia is non committit crimen læsæ Majestatis, Capic. *decif. 130. n. 7. Cephalus conf. 75. num. 40. libr. 1. Decian. tract. crim. libr. 7. cap. 5. num. 27. & consuluit Riminald. conf. 44. Clarus §. homicid. num. 30. vers. Quinimo, Farinac. part. 4. in praxi qu. 122. num. 148. & quest. 125. num. 34.*
- 49 Limita 3. & generaliter si constet de homicidio commisso in personam Ministri Regii inferioris, nam tunc illum occidens non gaudet Immunitate Ecclesie; secus verò si de hujusmodi homicidio non constet, nam tunc reus de tali crimine delatus gaudet Immunitate Ecclesie. Sic in Cathalonia per Cancellarium Erill, Consultoribus Besturs, Garau, Mir, & Rubi de Marimon, 30. Januarii 1632. in facto Immunitatis Ecclesie Hieronymi Qyadres, & aliorum, extractorum ab Ecclesia seu Capella Sanctæ Annæ sita in Parochia de Curbo, delatorum de necibus per eos, ut asseritur perpetratis ictibus tormentorum manualium in personam Francisci Baulò Subvicarii Regii Vicen. Et Francisci Clara de ipsius comitiva ex Cœmeterio ut præteritur dictæ Capellæ Sanctæ Annæ, fuit declaratum gaudere Immunitate Ecclesie.
- 50 Notandum est hic obiter, quòd officialis Regius confugiens ad Ecclesiam gaudet ejus Immunitate. Ita fuit in Cathalonia decifum per Cancellarium Copons, Consultoribus Ferrer, Fontanet, & Benach, 8. Aprilis 1596. in facto Immunitatis Ecclesie in personam Joannis Raynes, Algutzirii extraordinarii Regii, extracti à Cœmeterio Monasterii Beatæ Mariæ de Carmelo Civitatis Gerundæ.
- 51 Quæro 1. qua pœna puniatur reus criminis læsæ Majestatis contra Principem, & ejus Consiliarios? Respondeo, quòd regulariter pœna mortis naturalis, in Nobilibus scilicet amputationis capitis, in popularibus suspendii ad furcas, ac etiam confiscationis bonorum, *l. quisquis Cod. ad leg. Jul. Majest. post antiquos Gomez variar. tom. 3. cap. 2. num. 11. ubi Ayllon Laynez n. 12. Jul. Clar. §. læsæ Majest. num. 8. vers. Sed quæro cum seq. ubi quòd solent etiam vivi in frustra scindi, Decian. tract. crimin. libr. 7. cap. 32. à num. 27. & cap. 39. à num. 14. innumeros plenè citat Farinac. in praxi part. 4. quest. 116. a num. 2. Gratian. discept. forens. cap. 54. Peregrius de jure fiscali libr. 3. titul. 8. Olascus decif. 80. Bobad. in politic. libr. 3. cap. 2. num. 29. Azevedo leg. 2. tit. 18.